
 

 

 
                                         О внесении изменений в 

постановление Администрации района от 28.12.2018 № 852  

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию, осуществление строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства»  

 
В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, постановляю:  

         1.Внести изменения в постановление Администрации района от 

28.12.2018 № 852 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 

в эксплуатацию, осуществление строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства» изложив в подпункт 2.4. в новой редакции: 

         «2.4 Срок предоставления муниципальной услуги. 

          Предоставление муниципальной услуги осуществляется в срок не более 

5 рабочих дней со дня поступления заявления в уполномоченный орган о 

выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. 

         Результат предоставления муниципальной услуги выдается или 

направляется заявителю в течение 1 рабочего дня с даты принятия решения. 

        Приостановление срока предоставления муниципальной услуги не 

предусмотрено.  

          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Администрации района                                                           А.И.Макаров 

Базин А.А. 

2-54-83 

 

                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 мая 2020  г.                                                                            №413                                  

экз._ 



 

 

                                  ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

 
                                         О внесении изменений в 

постановление Администрации района от 28.12.2018 № 852  

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию, осуществление строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства»  

 

 

     Административный регламент устанавливает порядок предоставления 

Администрацией муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области предоставления муниципальной услуги по подготовке, 

утверждение и выдача разрешения на строительство», стандарт 

предоставления данной муниципальной услуги являются сроки и 

последовательность административных процедур.  

 

 

 

  

  

 

Директор МКУ «Управление архитектуры 

  и строительства МО «Инзенский район»              А.А. Базин 

 

 

 

 

                                             

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           



 

 

 

 

                                 

 

                              Финансово-экономическое обоснование 

 

 
                                         О внесении изменений в 

постановление Администрации района от 28.12.2018 № 852  

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию, осуществление строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства»  

 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и  со статьёй 55 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, муниципальная услуга предоставляется применительно к 

застроенным или предназначенным для строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства земельным участкам, границы которых 

определены в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

       

 

Данный проект Решения не предусматривает выделение денежных средств из 

бюджета муниципального образования «Инзенский район». 

 

 

 

 

Директор МКУ «Управление архитектуры 

  и строительства МО «Инзенский район»              А.А. Базин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


